· Përgjigja e kërkesës nr 1

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Mirembajtje e rrjetit të Kondicionimit”.

· Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Janar 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 3
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi përcaktoni NVE Rev.2 për të vijuar më tej me plotësimin e kërkesës:

· Aplikacion konsultativ që lehtëson kërkimin me fjalë bazuar në përshkrimin e aktivitetit apo kërkimin bazuar në kod: Index - INSTAT.

· Përgjigja e kërkesës nr 4
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur listën e çmimeve mesatare të materialeve kryesore të ndërtimit që INSTAT disponon për periudhën T3-2022 dhe T4-2022 dhe listën e çmimeve kryesore të konsumit, Janar 2023.
Lista e çmimeve mesatare të materialeve kryesore të ndërtimit për periudhën T1-2023 do të shpërndahet pas datës 5 Qershor 2023, sipas Kalendarit të Publikimeve.


· Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur listën e çmimeve mesatare të materialeve kryesore të ndërtimit që INSTAT disponon për periudhën T3-2022 dhe T4-2022 dhe listën e çmimeve kryesore të konsumit, Janar 2023.
Lista e çmimeve mesatare të materialeve kryesore të ndërtimit për periudhën T1-2023 do të shpërndahet pas datës 5 Qershor 2023, sipas Kalendarit të Publikimeve.


· Përgjigja e kërkesës nr 6
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për shitjen  me shumicë të produkteve Grurë dhe Misër të prodhuara në vend.

· Përgjigja e kërkesës nr 7
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se, mbështetur në nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe pikën 4 të nenit 12 të ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të dhënat e mbledhura trajtohen si konfidenciale dhe përdoren vetëm për qëllime statistikore. Ato janë të koduara në mënyrë të tillë që askush të mos ketë mundësi të zbulojë informacionin personal. 
Për rrjedhojë, INSTAT e ka të pamundur të japë informacionin sipas kërkesës suaj. 

· Përgjigja e kërkesës nr 8
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numrin e ndërmarrjeve aktive në fund të vitit, 2021. 
Referuar kërkesës për emrat e subjekteve, ju bëjmë me dije se ky informacion nuk mund të jepet pasi cënon konfidencialitetin bazuar në nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”. 
	Ndërmarrje aktive në fund të vitit, 2021

	
	
	

	NVE Rev.2
	Nr.Ndërmarrje
	

	47.91
	335
	

	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2021




· Përgjigja e kërkesës nr 9
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Shufer bronzi ɸ=16mm, L=30cm copw 1 (njw);”.

· Përgjigja e kërkesës nr 10
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për artikujt e mëposhtëm:
1-  Llamarine zinkato δ=2mm (tabake 2x1m=2m²) copw 1 (njw);
2-  Shufer bronzi ɸ=16mm²,L=30cm copw 1 (njw);
3-  Boje plastike (bardhe) kg 15 (peswmbwdhjetw). 

· Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “SHËRBIM MIRËMBAJTJE RRJETI WIRELESS DHE LICENSAVE PER 24 MUAJ”.
[bookmark: _GoBack]
· Përgjigja e kërkesës nr 12 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 13
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Janar 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 14
Dear user,
Thank you in advance for expressing your interest toward Albanian Statistical Institute. 
In response to your initiative, we inform that INSTAT does not have the dataset of addresses in Albania. 
For more information, we recommend you to contact the State Authority for Geospatial Information (ASIG) or the Ministry of Interior.

· Përgjigja e kërkesës nr 15
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur listën e çmimeve mesatare të materialeve kryesore të ndërtimit që INSTAT disponon për periudhën T4-2022. 

· Përgjigja e kërkesës nr 16
Dear user, 
Referring to the request, inform you that INSTAT estimates resident population on 1 January  of each year at the Prefecture level. 
At more detailed levels (Municipality or Administrative Unit) the available data INSTAT has refer to the Population and Housing Census 2011.  Attached the data available referring Census 2011. 
 
For further information about the data regarding Census 2011 you can refer to the INSTAT website in the section: 
•             Census of Population and Housing: https://www.instat.gov.al/en/themes/censuses/census-of-population-and-housing/#tab2 
•             Life in your region: https://instatgis.gov.al/#!/l/prefectures/population/prefpop1 
 
	Resident population by sex, age group municipality/commune
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Municipality/Commune
	 Sex and age group

	
	Total
	Male
	Female

	
	Total
	0-14
	15-64
	65+
	Total
	0-14
	15-64
	65+
	Total
	0-14
	15-64
	65+

	Total
	141714
	28915
	98154
	14645
	70799
	14944
	48907
	6948
	70915
	13971
	49247
	7697

	BRADASHESH
	10700
	2338
	7427
	935
	5488
	1203
	3847
	438
	5212
	1135
	3580
	497

	ELBASAN
	78703
	14683
	55535
	8485
	38903
	7696
	27145
	4062
	39800
	6987
	28390
	4423

	FUNARË
	2122
	394
	1447
	281
	1048
	196
	709
	143
	1074
	198
	738
	138

	GJERGJAN
	5126
	952
	3652
	522
	2566
	476
	1848
	242
	2560
	476
	1804
	280

	GJINAR
	3478
	651
	2420
	407
	1871
	333
	1326
	212
	1607
	318
	1094
	195

	GRACEN
	2192
	510
	1440
	242
	1133
	268
	763
	102
	1059
	242
	677
	140

	LABINOT FUSHË
	7058
	1847
	4650
	561
	3583
	955
	2380
	248
	3475
	892
	2270
	313

	LABINOT MAL
	5291
	1420
	3341
	530
	2671
	718
	1728
	225
	2620
	702
	1613
	305

	PAPËR
	6348
	1436
	4304
	608
	3186
	730
	2172
	284
	3162
	706
	2132
	324

	SHIRGJAN
	7307
	1586
	4979
	742
	3652
	841
	2467
	344
	3655
	745
	2512
	398

	SHUSHICË
	8731
	2134
	5806
	791
	4345
	1045
	2929
	371
	4386
	1089
	2877
	420

	TREGAN
	3036
	640
	2081
	315
	1521
	314
	1051
	156
	1515
	326
	1030
	159

	ZAVALIN
	1622
	324
	1072
	226
	832
	169
	542
	121
	790
	155
	530
	105



· Përgjigja e kërkesës nr 17 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 18
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Janar 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 19
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për mallrat si më poshtë: 
1. Llamarine zinkato δ=2mm   m² 1
1. Shufer bronzi, ɸ=16mm, Ml  1
1. Boje plastike (bardhe) kg  1


· Përgjigja e kërkesës nr 20 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje pjesë këmbimi dhe tonera për printera”.

· Përgjigja e kërkesës nr 21 

I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Janar 2023”. 


· Përgjigja e kërkesës nr 22 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 23 

[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 24
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat që INSTAT disponon. 

Ju bëjmë me dije se të dhënat e blegtorisë dhe prodhimeve blegtorale për vitin 2022 do të publikohen më datën 23-06-2023 sipas kalendarit zytar të publikimeve. Për këtë arsye të dhëna bashkëlidhur janë për vitet 2020 dhe 2021.
Referuar kërkesës për të dhënat mbi prodhimin e qumështit të shpërndarë përgjatë 12 muajve, bëjmë me dije se ky informacion nuk disponohet nga INSTAT. Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, e cila është burimi zyrtar i të dhënave administrative, e dërgon prodhimin e qumështit në fermë si prodhim vjetor.
Lidhur me numrin e fermave, informacioni më i fundit i disponueshëm i përket viti 2011 nga të dhënat administrative dhe vitit 2012 (nga të dhënat e Censit të Bujqësisë).
Nga rezultatet e Anketës Vjetore pranë Fabrikave të Grumbullimit dhe Përpunimit të Qumështit, rezulton që për vitin 2020 rreth 11,30% e qumështit është grumbulluar dhe përpunuar nga fabrikat ndërsa për vitin 2021 rezulton rreth 11,33%.
Për çdo paqartësi apo informacion shtesë, mos hezitoni të na shkruani.
	Sasia e qumështit të grumbulluar 2020 - 2021, Kg
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Kategoritë
	Sasia        
	Sasia yndyrës Kg                          
	Njësitë yndyrore 
	Përmbajtja e yndyrës, %        
	Sasia e proteinave Kg 
	Njësitë proteinore
	Përmbajtja e proteinave, 

	2020

	Qumësht lope
	   101,318,790 
	           3,898,700 
	       389,870,028 
	                          3.85 
	         3,050,988 
	    305,098,783 
	                      3.01 

	Qumësht dele
	      10,349,729 
	              716,084 
	         71,608,362 
	                          6.92 
	 - 
	 - 
	 - 

	Qumësht dhie
	        7,217,779 
	              287,429 
	         28,742,854 
	                          3.98 
	 - 
	 - 
	 - 

	Krem
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 

	2021

	Qumësht lope
	      93,856,590 
	           3,634,480 
	       363,448,010 
	                          3.87 
	         2,847,062 
	    284,706,163 
	                      3.03 

	Qumësht dele
	      13,071,155 
	              903,557 
	         90,355,685 
	                          6.91 
	 - 
	 - 
	 - 

	Qumësht dhie
	        7,794,931 
	              307,612 
	         30,761,230 
	                          3.95 
	 - 
	 - 
	 - 

	Krem
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 
	 - 

	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Anketa e qumështit dhe nënprodukteve të tij, INSTAT
	
	
	
	



	Tab 1. Numri i krerëve 2020-2021 në krerë

	
	
	

	Kategoritë
	2020
	2021

	 Gjedhë 
	                    362,583 
	                                   336,784 

	Lopë
	                    289,484 
	                                   277,802 

	
	
	

	*Burimi i informacionit: Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Tab 2. Prodhimet blegtorale  2020-2021 në ton

	
	
	

	 
	2020
	2021

	 Qumësht gjithsej 
	                 1,052,192 
	                               1,013,020 

	Qumësht lope
	                    897,349 
	                                   859,381 

	
	
	

	*Burimi i informacionit: Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural




· Përgjigja e kërkesës nr 25
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “F.V UPS PER SALLEN E SEANCAVE PLENARE”.

· Përgjigja e kërkesës nr 26 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat e kërkuara.
	Import 2022
	

	
	
	

	
	
	

	Vendi
	Kapitujt
	 Vlera (leke) 

	BA
	44 Druri dhe artikuj prej druri, qymyri i drurit
	               904,675,443 

	 
	27 Lëndët djegëse minerale, vajrat minerale dhe produktet e distilimit të tyre
	               392,162,170 

	 
	64 Veshjet e këmbëve
	               193,475,318 

	 
	30 Produktet farmaceutike
	               171,097,624 

	 
	04 Produkte bulmetore, vezët, mjalti
	               143,943,647 

	Totali
	 
	            3,002,994,664 

	MK
	27 Lëndët djegëse minerale, vajrat minerale dhe produktet e distilimit të tyre
	            5,040,692,985 

	 
	72 Giza dhe çeliku
	            2,289,265,041 

	 
	68 Artikuj prej guri, allçie, çimento, mike, asbesti etj
	            1,117,492,095 

	 
	39 Plastika dhe artikuj prej tyre
	               884,540,810 

	 
	15 Vajra dhe dhjamra kafshore apo vegjetale
	               854,793,112 

	Totali
	 
	         15,483,118,252 

	ME
	27 Lëndët djegëse minerale, vajrat minerale dhe produktet e distilimit të tyre
	            3,144,724,120 

	 
	44 Druri dhe artikuj prej druri, qymyri i drurit
	               850,171,032 

	 
	76 Alumini dhe artikuj prej tij
	               599,664,595 

	 
	22 Pijet, alkoolet dhe uthullat
	               119,186,175 

	 
	23 Mbetjet dhe kthimet nga industria ushqimore
	               100,130,740 

	Totali
	 
	            4,978,862,193 

	XK
	27 Lëndët djegëse minerale, vajrat minerale dhe produktet e distilimit të tyre
	            6,825,825,297 

	 
	72 Giza dhe çeliku
	            2,231,894,982 

	 
	22 Pijet, alkoolet dhe uthullat
	            1,860,005,617 

	 
	76 Alumini dhe artikuj prej tij
	               779,359,797 

	 
	73 Artikuj prej gize dhe çeliku
	               659,360,487 

	Totali
	 
	         16,604,265,836 

	RS
	27 Lëndët djegëse minerale, vajrat minerale dhe produktet e distilimit të tyre
	         10,637,394,193 

	 
	10 Drithërat
	            4,323,504,506 

	 
	22 Pijet, alkoolet dhe uthullat
	            2,721,504,202 

	 
	85 Makineri dhe pajisjet elektrike dhe pjesët e tyre
	            1,550,476,415 

	 
	23 Mbetjet dhe kthimet nga industria ushqimore
	            1,292,138,379 

	Totali
	 
	         32,196,575,706 




· Përgjigja e kërkesës nr 27 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për artikujt dhe pjesët e kërkuara bashkëlidhur.

· Përgjigja e kërkesës nr 28 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj bashkëlidhur, ju bëjmë me dije se INSTAT aktualisht është në fazën e mbledhjes së të dhënave në terren për Anketen e Inovacionit në Ndërmarrje për periudhën referuese 2020 deri 2022 (3 vite). Të dhënat e kësaj ankete do të publikohen në vitin 2024. 
Deri tani INSTAT ka kryer 2 (dy) publikime në lidhje me statistikat e inovacionit në ndërmarrje (mbi 10 punonjës), publikimi i vitit 2021 me periudhë referuese 2018-2020 dhe publikimi i vitit 2020 me periudhë referuese 2017-2019. Ndërsa “Rankimi Evropian i Inovacionit, Viti 2022 - Profili për Shqipërinë” është një raport i publikuar nga Komisioni Europian bazuar në të dhënat e dërguara nga INSTAT (shih linkun: https://research-and-innovation.ec.europa.eu/statistics/performance-indicators/european-innovation-scoreboard_en).
Të gjitha publikimet, përfshirë edhe rankimin europian të inovacionit, mund të gjenden në faqen e internetit të INSTAT. 
Në website të INSTAT në nën-temën INOVACIONI në seksionin SHIFRAT (shih linkun: https://www.instat.gov.al/al/temat/shkenc%C3%AB-teknologji-dhe-inovacion/inovacioni/#tab2) mund të gjeni tabelat në formatin excel mbi të dhënat e inovacionit në ndërmarrje të shprehura në përqindje për disa indikatorë. Gjithashtu në seksionet e tjera të kësaj nën-teme do të gjeni informacion mbi metodologjinë (linku: Inovacioni | Instat) ku jepet informacion i zgjeruar mbi sistemin e klasifikimit, njësitë e vëzhguara, legjislacionin, përkufizime të indikatorëve kryesorë të publikuar dhe linkun e Manualit të Oslos botimi i katërt, i cili është manuali referencë për mbledhjen dhe prodhimin e statistikave të Inovacionit. 
Instituti i Statistikave të Shqiperisë prodhon indikatorët e mëposhtem për statistikat e Inovacionit në ndërmarrje (1 tabelë që klasifikon sipas aktiviteteve ekonomike dhe 1 tabelë tjetër sipas madhësisë së ndërmarrjes: https://www.instat.gov.al/al/temat/shkenc%C3%AB-teknologji-dhe-inovacion/inovacioni/#tab2):
1. Ndërmarrje aktive në inovacion (Një ndërmarrje e angazhuar gjatë periudhës së vëzhgimit në një ose më shumë aktivitete për të zhvilluar ose prezantuar produkte të reja ose të përmirësuara ose procese biznesi për një përdorim të synuar. Gjatë periudhës së vrojtimit mund të jenë aktive në inovacionit si ndërmarrjet inovative apo ndërmarrjet jo-inovative
1. Ndërmarrje jo aktive në Inovacion
1. Ndërmarrje aktive në inovacion që kanë bashkëpunuar (për të zhvilluar aktivitete inovative)
1. Ndërmarrje që kanë të paktën një inovacion produkti (mallra ose shërbime)
1. Ndërmarrje që kanë të paktën një inovacion procesi biznesi
1. Ndërmarrje që kanë vetëm inovacion produkti dhe procesi biznesi
1. Ndërmarrje me të paktën një inovacion produkti që ishte i ngjashëm ose identik me produkte në treg (Risi vetëm për ndërmarrjen)
1. Ndërmarrje me të paktën një inovacion produkti që nuk ishte i ofruar më parë në treg (Risi për tregun)

Shënim: Shifrat janë të shprehura në përqindje.
Për çdo paqartësi apo pyetje shtesë, mos hezitoni të na shkruani.

· Përgjigja e kërkesës nr 29
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Rinovimi i sistemit të mbrojtjes së 2 agregatëve me furnizim instalimin/konfigurimin të dy paneleve të reja, i kompletuar me mbrojtjet dixhitale për gjeneratorin, transformatorin e fuqisë dhe të releve njeveprimeshe” për HEC Fierzë”.

· Përgjigja e kërkesës nr 30
Dear user,

Related to the comments raised in the previous email, below you can find our contribution:
1. Road Accidents. 
1. We have checked the data and now the total should be ok.
1. Related to Breakdown by type of road user, the data for the time series is filled in the questionnaire. Please take into consideration that the data for pedestrian includes also the killed persons using electric scoters, bicycle, etc (this is the reason why these data have not been filled out previously).
1. Vehicle Exports. 2021 Buses and Motor Coaches / Lorries and Road Tractor. When we have filled the questionnaire out, it was not possible to let the cell empty. In order not to be understood as 0 exports, we have put the comment. Now, it is possible to delete it and we have already corrected.
1. Road Network. The administrative source does not possess data on these categories.
1. Road Traffic / CO2 emissions / Energy Consumption. The possible data source could be Ministry of Environment.

· Përgjigja e kërkesës nr 31
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat që INSTAT disponon mbi ndërmarrje aktive në fund të vitit, 2021 me përshkrimin “hotele dhe struktura të ngjashme”.
	Ndërmarrje aktive në fund të vitit, 2021
	

	
	
	

	NVE Rev.2
	Përshkrimi aktiviteti ekonomik 
me fjalë
	Nr. Ndërmarrje

	5510
	Hotele dhe struktura të ngjashme
	                  1,250 

	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2021
	




· Përgjigja e kërkesës nr 32 
[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 33
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Rinovim i Garancive Doganore te Magazinave Fiskale”.

· Përgjigja e kërkesës nr 34

Dear user,
Referring your request, we inform that statistics on causes of death produced by INSTAT are still based on ICD-9 classification. ICD-10 is still in implementation phase.
For further information on statistics on causes of death, you can visit the website: 
· https://www.instat.gov.al/en/themes/social-condition/health/publications/2022/causes-of-deaths-2021/
· http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/


· Përgjigja e kërkesës nr 35 

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektet e procedurave si më poshtë:
1. Detergjente të ndryshme Higjeno-sanitare
1. Materiale për konservimin e Impiantit
1. Blerje ngrohësash për kaldajën HRSG
1. Pjesë ndërrimi për kompresorët e ajrit Adicomp
1. Pjesë ndërrimi për panelin e elektropompës 6kv
1. Blerje uniforma pune dhe pajisje mbrojtëse personale

· Përgjigja e kërkesës nr 36 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numrin e ndërmarrjeve sipas formës ligjore dhe madhësisë së ndërrmarrjes për vitin më të fundit.

	Ndërmarrje aktive sipas madhësisë  dhe formës ligjore, 2021

	 
	 
	 
	 
	 
	

	Madhësia 
e ndërmarrjes
	Gjithsej
	Fermerë
	Person 
Fizik
	Person 
Juridik
	

	Gjithsej
	   181,549 
	  62,922 
	   88,007 
	   30,620 
	

	01-04
	   164,482 
	  62,922 
	   83,039 
	   18,521 
	

	05-09
	       8,246 
	
	     3,835 
	     4,411 
	

	10-49
	       6,862 
	
	     1,109 
	     5,753 
	

	50+
	       1,959 
	 
	           24 
	     1,935 
	

	
	
	
	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2021
	




· Përgjigja e kërkesës nr 37
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Shërbime për printime dhe publikime Parlamentare”.

· Përgjigja e kërkesës nr 38
I nderuar përdorues,
Fillimisht, dëshirojmë t’ju kërkojmë shumë ndjesë për vonesën në përgjigje!
Në vazhdim, ju bëjmë më dije mbi informacionin e kërkuar nga ju.
Viti 2020, si vit pandemie globale, ku procesi i grumbullimit në terren të anketave pranë familjeve dhe bizneseve u ndaluan për 4 muaj për shkak të mos kontaktit me to, INSTAT në bashkëpunim me organizata ndërkombëtare, për të menaxhuar mungesën e të dhënave për këtë periudhë pa informacion, përdori metoda inputimi/ vlerësimi të informacionit të munguar sipas metodave dhe metodologjive të sugjeruara. Zbatimi i këtyre metodave krijoi mundësinë e prodhimit të treguesve në nivel të agreguar dhe për detajime sipas qarqeve, apo tipologjive të tjera, ishte e pamundur nxjerrja e rezultateve.
Në këtë kuadër, për të furnizuar përdoruesit me informacione të siguruara nga Anketa e Buxhetit të Familjes, INSTAT vendosi publikimin e pjesshëm të këtij produkti në nivel të agreguar, duke i njoftuar përdoruesit për mospublikimin e detajuar të treguesve. Ky impakt vazhdoi edhe për vitin 2021 pasi krahasimet bëhen ndërmjet dy viteve të njëpasnjëshme.
INSTAT, në angazhimin  tij për prodhimin e produkteve cilësore, merr masa që rezultatet gjithashtu të jenë cilësore. Në raste si ajo e Covid-19, ku impakti global për disa fusha, përfshirë edhe statistikat, vazhdoi edhe më tej.
Për vitin 2022, situata do të jetë e përmirësuar dhe përdoruesve do ju ofrojmë shërbimin e kërkuar.
Censi i Popullsisë dhe Banesave 2023 do të rifreskojë popullsinë për përzgjedhjen e kampioneve për anketat pranë familjeve, ku pjesë e të cilës është edhe kampioni për anketën ABF.
Në raste të nevojshme, në konsultim edhe me praktikat më të mira të vendeve evropiane apo metodat standarde të ofruara nga organizatat ndërkombëtare, do të bëhet dhe rishikimi i serisë pas.
Duke ju kërkuar edhe një herë shumë ndjesë për vonesën e krijuar, ju bëjmë me dije se tek INSTAT do të gjeni gjithmonë një partner cilësor dhe të besueshëm dhe në dispozicion të përdoruesve!


· Përgjigja e kërkesës nr 39
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ndryshimi vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit nuk llogaritet në nivel qarku. 
Ndryshimi mesatar vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit për vitin 2022 është 6,7 %.

· Përgjigja e kërkesës nr 40
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur Indeksin e Kushtimit në Ndërtim 2019-2022.
	Indeksi I Kushtimit ne Ndertim 2019-2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2019-1
	2019-2
	2019-3
	2019-4
	2020-1
	2020-2
	2020-3
	2020-4
	2021-1
	2021-2
	2021-3
	2021-4

	Total
	99.8
	99.8
	99.7
	100.1
	100.3
	100.2
	99.9
	100
	100.9
	101.5
	102.1
	103.1

	1. Materiale
	101.2
	101.0
	100.8
	100.8
	100.6
	99.8
	99.8
	100
	100.9
	101.8
	102.7
	104.1

	 1.1 Materiale ndërtimi
	101.9
	101.5
	101.1
	101.2
	100.9
	99.8
	99.8
	100
	100.8
	102.0
	102.8
	104.1

	 1.2  materiale elektrike dhe komunikimi
	98.7
	100.4
	100.9
	101.0
	100.1
	99.9
	100.0
	100
	101.6
	102.1
	102.9
	104.1

	 1.3 materiale hidrosanitare
	99.0
	98.7
	98.6
	98.5
	99.1
	99.8
	99.9
	100
	100.0
	100.6
	102.0
	103.6

	2. Puntori
	101.6
	101.2
	101.7
	102.2
	101.3
	100.2
	99.9
	100
	101.8
	102.2
	102.0
	102.9

	3. Makineri
	98.4
	98.4
	98.3
	99.1
	98.4
	99.4
	99.3
	100
	99.2
	99.7
	100.8
	100.6

	4. Transport
	99.4
	100.0
	99.1
	100.7
	101.5
	101.7
	100.8
	100
	101.9
	103.1
	102.8
	104.5

	5. Energjia
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100
	100.0
	100.0
	101.4
	101.5

	6. Kosto të tjera
	99.7
	98.7
	98.3
	98.5
	101.3
	100.6
	99.7
	100
	102.2
	102.4
	102.1
	103.1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: INSTAT
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




·  Përgjigja e kërkesës nr 41
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ndryshimi vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit nuk llogaritet në nivel qarku. 
Ndryshimi mesatar vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit për vitin 2022 është 6,7 %.

·  Përgjigja e kërkesës nr 42 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje pjesë këmbimi dhe tonera për printera”.

· Përgjigja e kërkesës nr 44
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numri i ndërmarrjeve me aktivitet ekonomik Call Center 2017-2021.
Numri i të punësuarve në regjsitrat e biznesit shërben për të grupuar ndërmarrjet sipas madhësise së tyre (01-04 të punësuar; 5-9 të punësuar; 10-49 të punësuar etj).
Sa i takon numrit të të punësuarve, INSTAT publikon të dhëna mbi numrin e të punësuarve për aktivitet ekonomike si më poshtë:
1. Bujqësi
2. Prodhim
3. Ndërtim
4. Industri nxjerrëse, Energji, gaz dhe furnizimi me ujë
5. Tregti, Transport, Hoteleri, Shërbime të biznesit dhe administrative 
6. Administrim publik, Shërbimet Sociale, dhe aktivitete e shërbime të tjera.

Për çdo paqartësi apo pyetje shtesë, mos hezitoni të na shkruani.
	Ndërmarrje aktive me aktivitet ekonomik të qendrave telefonike (call center)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjendje në fund të vitit
	 
	 
	 
	
	
	

	Shqipëria
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	
	
	

	Gjithsej
	967
	753
	647
	600
	582
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2017-2021
	
	
	
	





· Përgjigja e kërkesës nr 45
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numri i ndërmarrjeve me aktivitet ekonomik Call Center 2017-2021.
Numri i të punësuarve në regjsitrat e biznesit shërben për të grupuar ndërmarrjet sipas madhësise së tyre (01-04 të punësuar; 5-9 të punësuar; 10-49 të punësuar etj).
Sa i takon numrit të të punësuarve, INSTAT publikon të dhëna mbi numrin e të punësuarve për aktivitet ekonomike si më poshtë:
1. Bujqësi
2. Prodhim
3. Ndërtim
4. Industri nxjerrëse, Energji, gaz dhe furnizimi me ujë
5. Tregti, Transport, Hoteleri, Shërbime të biznesit dhe administrative 
6. Administrim publik, Shërbimet Sociale, dhe aktivitete e shërbime të tjera.

Për çdo paqartësi apo pyetje shtesë, mos hezitoni të na shkruani.
	Ndërmarrje aktive me aktivitet ekonomik të qendrave telefonike (call center)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjendje në fund të vitit
	 
	 
	 
	
	
	

	Shqipëria
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	
	
	

	Gjithsej
	967
	753
	647
	600
	582
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2017-2021
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 46
[image: ]

[image: ]


· Përgjigja e kërkesës nr 47
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektet e mëposhtme: 
1- Blerje bateri të tipeve të ndryshme
2- Mirëmbajte e sistemit të ajrimit dhe kondicionimit
3- Pastrimi civil dhe largimi I ujërave të ndotura
4- Kontrolli Ligjor i Enëve nen presion
5- Rimbushje e Bombolave të sistemit antizjarr

· Përgjigja e kërkesës nr 48
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje sistem redundant për uplinkun satelitor”.

· Përgjigja e kërkesës nr 49
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 50
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 51
Përdoruesi është kontaktuar drejtperdrejte. I është kërkuar kohë për kthim përgjigje pasi të dhënat e kërkuara publikohen më vonë. 

· Përgjigja e kërkesës nr 52 
Përdoruesi është kontaktuar drejtperdrejte. I është kërkuar kohë për kthim përgjigje pasi të dhënat e kërkuara publikohen më vonë. 

· Përgjigja e kërkesës nr 53
Përdoruesi është kontaktuar drejtperdrejte. I është kërkuar kohë për kthim përgjigje pasi të dhënat e kërkuara publikohen më vonë. 

· Përgjigja e kërkesës nr 54 
Përdoruesi është kontaktuar drejtperdrejte. I është kërkuar kohë për kthim përgjigje pasi të dhënat e kërkuara publikohen më vonë. 

· Përgjigja e kërkesës nr 55

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat e importit të arit të pastër dhe të përpunuar janë kofidenciale, bazuar në Nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”, i ndryshuar.

· Përgjigja e kërkesës nr 56

Dear user,
Referring your request, please find attached the data on import/export of goods from Greece for the period 2021-2022.
	Import
	
	
	
	Export
	
	

	Hs
	Origin country
	 Value(ALL) 
	
	Hs
	Destination country
	 Value(ALL) 

	01022130
	GR
	 © 
	
	03025419
	GR
	 © 

	01022910
	GR
	 © 
	
	03069390
	GR
	 © 

	01022921
	GR
	 © 
	
	03076000
	GR
	 © 

	01022929
	GR
	               171,592,173 
	
	04072100
	GR
	 © 

	01022941
	GR
	 © 
	
	04079010
	GR
	 © 

	01022949
	GR
	                  23,955,584 
	
	05080090
	GR
	 © 

	01022959
	GR
	                    9,074,170 
	
	06022080
	GR
	 © 

	01039110
	GR
	 © 
	
	06029050
	GR
	 © 

	01039190
	GR
	 © 
	
	06039000
	GR
	 © 

	01039219
	GR
	               369,837,127 
	
	07020000
	GR
	               57,885,049 

	01039290
	GR
	               781,684,331 
	
	07031019
	GR
	 © 

	01041010
	GR
	 © 
	
	07031090
	GR
	 © 

	01041030
	GR
	                  37,904,333 
	
	07032000
	GR
	 © 

	01042090
	GR
	                    8,595,229 
	
	07039000
	GR
	 © 

	01051111
	GR
	 © 
	
	07049010
	GR
	 © 

	01051199
	GR
	               104,324,287 
	
	07049090
	GR
	 © 

	01051200
	GR
	                    9,328,736 
	
	07051100
	GR
	 © 

	01059400
	GR
	               149,128,890 
	
	07061000
	GR
	 © 

	01059930
	GR
	                  45,251,295 
	
	07070005
	GR
	               15,825,795 

	01063980
	GR
	 © 
	
	07082000
	GR
	               23,531,601 

	02011000
	GR
	 © 
	
	07089000
	GR
	 © 

	02012020
	GR
	 © 
	
	07096010
	GR
	 © 

	02012030
	GR
	 © 
	
	07099290
	GR
	 © 

	02012050
	GR
	 © 
	
	07099310
	GR
	                 1,859,344 

	02012090
	GR
	 © 
	
	07099990
	GR
	 © 

	02013000
	GR
	 © 
	
	07114000
	GR
	 © 

	02022050
	GR
	 © 
	
	07119010
	GR
	 © 

	02022090
	GR
	 © 
	
	07129030
	GR
	 © 

	02023010
	GR
	 © 
	
	07133390
	GR
	 © 

	02023090
	GR
	                  10,540,645 
	
	08013200
	GR
	 © 

	02031110
	GR
	 © 
	
	08021290
	GR
	                 4,569,436 





· Përgjigja e kërkesës nr 57 

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Riparim-mirembajtje e autoveturave te markave te ndryshme, Marrerveshje Kuader, e ndarë ne lote”.

· Përgjigja e kërkesës nr 58
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “SHËRBIM MIRËMBAJTJE RRJETI WIRELESS DHE LICENSAVE PER 24 MUAJ”.

· Përgjigja e kërkesës nr 59
Dear user,

Referring your request, please find attached the data on import/export for the chapters HS 04, 07, 08, 15, 20, 22 for the period 2019-2022.

	Export
	
	
	Import
	

	Hs
	 Value(ALL) 
	
	Hs
	 Value(ALL) 

	0401
	             463,332,320 
	
	0401
	         1,518,703,878 

	0402
	                 5,429,178 
	
	0402
	             772,803,913 

	0403
	               34,253,632 
	
	0403
	             834,876,906 

	0404
	 © 
	
	0404
	             293,255,871 

	0405
	                 4,748,477 
	
	0405
	             208,443,934 

	0406
	             154,406,270 
	
	0406
	         2,252,360,995 

	0407
	             171,985,892 
	
	0407
	             344,087,121 

	0408
	 © 
	
	0408
	               49,199,093 

	0409
	                 7,706,743 
	
	0409
	               49,996,060 

	0701
	             162,757,625 
	
	0410
	               10,494,076 

	0702
	         3,679,610,617 
	
	0701
	             989,862,678 

	0703
	             425,796,149 
	
	0702
	             239,712,097 

	0704
	         1,239,364,512 
	
	0703
	             360,403,795 

	0705
	               68,665,859 
	
	0704
	               19,475,370 

	0706
	               13,530,727 
	
	0705
	               62,352,204 

	0707
	         2,832,725,968 
	
	0706
	               38,779,703 

	0708
	               76,018,050 
	
	0707
	               18,418,141 

	0709
	         2,592,288,626 
	
	0708
	                 1,908,544 

	0710
	               20,946,962 
	
	0709
	             300,802,964 

	0711
	               30,522,896 
	
	0710
	             215,295,238 

	0712
	                 5,089,074 
	
	0711
	             103,925,063 

	0713
	               74,890,317 
	
	0712
	               31,950,575 

	0714
	 © 
	
	0713
	             857,508,717 

	0801
	 © 
	
	0714
	                 2,391,520 

	0802
	             231,673,994 
	
	0801
	               53,268,441 

	0804
	               63,272,020 
	
	0802
	             752,301,694 

	0805
	         1,468,251,839 
	
	0803
	         2,817,849,094 

	0806
	               47,959,664 
	
	0804
	             270,113,085 

	0807
	         1,347,177,569 
	
	0805
	         1,104,014,992 

	0808
	             104,758,939 
	
	0806
	             220,961,048 

	0809
	             340,573,650 
	
	0807
	               36,409,310 

	0810
	             597,494,092 
	
	0808
	             815,125,313 

	0811
	               82,429,422 
	
	0809
	             120,170,572 

	0813
	             253,628,302 
	
	0810
	             261,904,914 

	0814
	 © 
	
	0811
	               32,970,650 

	1501
	 © 
	
	0813
	             107,327,921 

	1502
	 © 
	
	0814
	                 1,099,455 

	1504
	 © 
	
	1501
	 © 

	1505
	 © 
	
	1502
	 © 

	1509
	             174,390,534 
	
	1504
	                 1,313,079 

	1510
	 © 
	
	1505
	                     824,341 




· Përgjigja e kërkesës nr 60
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat mujore të numrit të hyrjes së shtetasve të huaj në territorin e Shqipërisë mund t’i gjeni në databazën tone statistikore në faqen zyrtare të INSTAT, duke ndjekur këto hapa:
Hapi 1: Klikoni në linkun e mëposhtëm të databazës:
Hyrja e shtetasve te huaj sipas shteteve sipas Shtete, Variabla dhe Viti. PxWeb (instat.gov.al)
Hapi 2: Zgjidhni variablin
[image: Description: cid:image004.jpg@01D95E4D.0C0558B0]

Hapi 3: Zgjidhni shtetin
[image: Description: cid:image010.jpg@01D95E4D.0C0558B0]

Hapi 4: Zgjidhni muajin ose muajt
[image: Description: cid:image012.jpg@01D95E4D.0C0558B0]
Hapi 4: Klikoni mbi butonin “Shfaq tabelën”
[image: Description: cid:image013.png@01D95E4C.82AEA7B0]
dhe përftoni të dhënat e dëshiruara 
[image: Description: cid:image015.jpg@01D95E4D.0C0558B0]

Për çdo paqartësi apo informacion shtesë, mos hezitoni të na shkruani.

· Përgjigja e kërkesës nr 61
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur “Statistikat e Peshkimit” për vitet 2016-2021 sipas kategorive ujore dhe specieve.
INSTAT nuk prodhon të dhëna për peshkimin sipas bashkive, por vetëm sipas kategorive ujore dhe specieve. 
Për informacione të mëtejshme, referojuni linkut të databazës sonë statistikore si më poshtë:

http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/
Sa i takon kërkesës së konsumit, ju bëjmë me dije se nga Anketa e Buxhetit të Familjes (ABF) nuk prodhohen tregues lidhur me sasitë e konsumuara.

ABF prodhon tregues lidhur me nivelin e shpenzimeve mesatare mujore të konsumit/NjEF  për 12 grupet kryesore të konsumit.
Për më shumë detaje, ndiqni botimin në linkun e mëposhtëm: 
https://www.instat.gov.al/media/10550/anketa-e-buxhetit-te-familjes-2021.pdf
	Zëniet sipas specieve në kategoritë detare, bregdetare dhe laguna, 2016 - 2021
	
	
	
	
	
	

	Catches by  species and sea water categories, 2016 - 2021
	
	
	
	
	
	
	

	Mediterranean  Sea/Detar, Bregdetar, laguna

	Species 
	Speciet
	Measure (Measure)
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	European anchovy
	Açuga
	Quantity (tonnes)
	            280 
	            320 
	        1,516 
	        1,227 
	            256 
	        1,199 

	Deep-water rose shrimp
	Karkalec i thellësisë
	Quantity (tonnes)
	        1,460 
	        1,473 
	        1,275 
	            962 
	        1,026 
	        1,034 

	European hake
	Merluc
	Quantity (tonnes)
	            948 
	            940 
	            872 
	            731 
	            751 
	            703 

	European pilchard
	Sardele
	Quantity (tonnes)
	            890 
	        1,065 
	            460 
	            677 
	            384 
	            671 

	Surmullets nei
	Barbun
	Quantity (tonnes)
	            475 
	            470 
	            347 
	            373 
	            333 
	            399 

	Marine fishes nei
	Të pa specifikuar
	Quantity (tonnes)
	            547 
	            155 
	              41 
	              16 
	                6 
	                9 

	Norway lobster
	Skampi
	Quantity (tonnes)
	            411 
	            389 
	            257 
	            213 
	            194 
	            211 

	Common octopus
	Oktapod
	Quantity (tonnes)
	            154 
	            137 
	            176 
	            185 
	            154 
	            141 

	Common squids nei
	Kallamar
	Quantity (tonnes)
	            128 
	            113 
	            129 
	            170 
	            183 
	            210 

	Scomber mackerels nei
	Skumbër
	Quantity (tonnes)
	              28 
	              37 
	            116 
	              97 
	            116 
	            122 

	Atlantic bluefin tuna
	Ton 
	Quantity (tonnes)
	              47 
	              57 
	            100 
	            156 
	            169 
	            163 

	Jack and horse mackerels nei
	Stavride
	Quantity (tonnes)
	            100 
	            105 
	              95 
	            163 
	            171 
	            154 

	Common cuttlefish
	Sepje
	Quantity (tonnes)
	              83 
	              83 
	              79 
	              60 
	              67 
	              79 

	Bogue
	Vope
	Quantity (tonnes)
	              80 
	              83 
	              75 
	            100 
	            101 
	              94 

	Common sole
	Gjuhëz
	Quantity (tonnes)
	              68 
	              69 
	              67 
	              20 
	              36 
	              32 

	Gilthead seabream
	Koce
	Quantity (tonnes)
	              68 
	              65 
	              57 
	              59 
	              41 
	              47 

	European seabass
	Levrek
	Quantity (tonnes)
	              45 
	              43 
	              45 
	              60 
	              75 
	              69 

	Mullets nei
	Qefull
	Quantity (tonnes)
	              64 
	              72 
	              44 
	              40 
	              35 
	              41 

	Caramote prawn
	Karkalec i detit
	Quantity (tonnes)
	              34 
	              33 
	              38 
	              43 
	              66 
	              72 

	Pandoras nei
	Spalcë
	Quantity (tonnes)
	              47 
	              44 
	              31 
	              52 
	              52 
	              64 

	Gurnards
	Gjel
	Quantity (tonnes)
	              11 
	              10 
	              22 
	              19 
	              51 
	              57 

	Megrim
	Shojzë
	Quantity (tonnes)
	              20 
	              21 
	              20 
	              21 
	              26 
	              21 

	European sprat
	Papalina
	Quantity (tonnes)
	              20 
	              22 
	              17 
	              20 
	              23 
	              29 

	Monkfishes nei
	Peskatriçe
	Quantity (tonnes)
	              22 
	              21 
	              17 
	              32 
	              33 
	              35 

	Common dentex
	Dental
	Quantity (tonnes)
	              18 
	              17 
	              15 
	              16 
	              28 
	              21 

	European flounder
	Shojzë 
	Quantity (tonnes)
	              13 
	              10 
	              11 
	              10 
	               -   
	              26 

	Atlantic bonito
	Palamid
	Quantity (tonnes)
	              12 
	              11 
	                7 
	              29 
	              35 
	              40 

	European conger
	Konger
	Quantity (tonnes)
	                8 
	                5 
	                6 
	                5 
	              10 
	                9 

	Groupers nei
	Kern
	Quantity (tonnes)
	                8 
	                7 
	                6 
	                1 
	                5 
	                6 

	Leerfish
	Lojbë
	Quantity (tonnes)
	              13 
	              12 
	                6 
	                9 
	              12 
	                5 

	Smooth-hounds nei
	Peshkaqen Pëllumb
	Quantity (tonnes)
	              37 
	              37 
	                5 
	               -   
	               -   
	               -   

	Silversides
	Symadhe
	Quantity (tonnes)
	                5 
	                5 
	                4 
	                4 
	               -   
	              10 

	Greater amberjack
	Gofë
	Quantity (tonnes)
	                7 
	                6 
	                3 
	                5 
	                9 
	              14 

	Striped venus
	Vongola
	Quantity (tonnes)
	                1 
	                1 
	                2 
	                4 
	               -   
	               -   

	Croakers
	Korbë
	Quantity (tonnes)
	                4 
	                3 
	               -   
	               -   
	               -   
	               -   

	Mediterranean mussel
	Midhja mesdetare
	Quantity (tonnes)
	              24 
	              25 
	               -   
	               -   
	               -   
	               -   

	Swordfish
	Peshkë Shpat
	Quantity (tonnes)
	              15 
	              16 
	               -   
	               -   
	               -   
	               -   

	Turbot
	Rombe
	Quantity (tonnes)
	                1 
	                1 
	               -   
	              23 
	              25 
	              28 

	Aristaeomorpha foliacea
	Karkaleci i kuq
	Quantity (tonnes)
	               -   
	               -   
	               -   
	              48 
	              65 
	              69 

	Blue Crab
	Gaforrja blu
	Quantity (tonnes)
	               -   
	               -   
	               -   
	              20 
	              24 
	              31 

	Blue and red shrimp
	Karkaleci violet
	Quantity (tonnes)
	               -   
	            198 
	            125 
	            130 
	            135 
	            124 

	Eledone spp.
	Moskardin
	Quantity (tonnes)
	               -   
	               -   
	               -   
	                7 
	            130 
	            131 

	John dory
	Peshku Kovaç
	Quantity (tonnes)
	               -   
	               -   
	               -   
	                9 
	              13 
	              17 

	Mantis Shrimp
	Çikale
	Quantity (tonnes)
	               -   
	            101 
	            116 
	            123 
	            125 
	            111 

	Gjithsej
	Quantity (tonnes)
	        6,196 
	        6,282 
	        6,202 
	        5,936 
	        4,965 
	        6,298 



	Zënie peshku
	
	
	
	
	
	
	
	

	Fish caught
	
	
	
	
	
	
	në ton
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	in tonnes
	

	 
	EMËRTIMI
	2016 
	2017 
	2018 
	2019 
	2020 
	2021 
	Description
	 

	
	Kategoritë ujore
	
	
	
	
	
	
	Fishing categories
	

	I
	Total Peshkimi (1+2+3+4)
	           7,884 
	         8,289 
	           8,629 
	         8,707 
	         7,808 
	         9,842 
	Total Fishing (1+2+3+4)
	I

	1 
	Detar
	           4,646 
	         4,609 
	           5,537 
	         5,499 
	         4,521 
	         5,192 
	Marine 
	1 

	2 
	Bregdeti
	               952 
	         1,074 
	               315 
	            342 
	            365 
	            832 
	Coastal line
	2 

	3 
	Laguna
	               598 
	            599 
	               350 
	               94 
	               79 
	            275 
	Coastal lagoons
	3 

	4 
	Ujërat e brëndshme 
	           1,688 
	         2,007 
	           2,427 
	         2,772 
	         2,844 
	         3,544 
	Inland waters
	4 

	II
	Akuakultura
	           3,200 
	         4,000 
	           5,138 
	         5,229 
	         8,799 
	         8,068 
	Aquaculture
	II

	III
	Molusqe
	           1,450 
	            430 
	           1,108 
	         1,075 
	            285 
	            593 
	Mitylus galloprovicialis
	III

	
	Total Zënie (I + II +III)
	         12,534 
	      12,719 
	         14,875 
	      15,011 
	      16,892 
	      18,503 
	Total Fish caught (I + II + III)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 
	
	
	
	
	
	
	

	Source: Ministry of Agriculuture and Rural Development
	
	
	
	
	
	




	Inland waters/Ujrat e brendshme
	 

	Species 
	Speciet
	Njësia matëse
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Common carp
	Krap
	Quantity (tonnes)
	460
	530
	572
	652
	673
	654

	Roaches nei
	Skortë
	Quantity (tonnes)
	400
	430
	482
	538
	590
	614

	Crucian carp
	Karas
	Quantity (tonnes)
	144
	345
	480
	523
	510
	930

	Silver carp
	Ballgjer i bardhë
	Quantity (tonnes)
	231
	219
	237
	267
	244
	268

	Mullets nei
	Qefull
	Quantity (tonnes)
	230
	209
	217
	259
	291
	312

	European perch
	Perka ose Sharmak
	Quantity (tonnes)
	23
	36
	162
	189
	201
	231

	Bleak
	Gjucë
	Quantity (tonnes)
	60
	80
	90
	109
	111
	133

	Salmonoids nei
	Koran
	Quantity (tonnes)
	52
	58
	64
	70
	75
	91

	European eel
	Ngjala europiane
	Quantity (tonnes)
	41
	47
	60
	70
	40
	42

	Shads nei
	Kubla
	Quantity (tonnes)
	14
	15
	18
	25
	33
	51

	Bighead carp
	Ballgjer laraman
	Quantity (tonnes)
	15
	14
	17
	23
	27
	41

	Freshwater fishes nei
	Të pa specifikuar
	Quantity (tonnes)
	4
	10
	9
	14
	0
	61

	White amur
	Amur i bardhë
	Quantity (tonnes)
	4
	5
	7
	12
	17
	35

	Pike-perch
	Luçiperka
	Quantity (tonnes)
	6
	5
	7
	14
	23
	60

	Common dace
	Klen ose Mlysh
	Quantity (tonnes)
	4
	4
	5
	7
	9
	21




· Përgjigja e kërkesës nr 62

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se informacioni i kërkuar nuk disponohet tani, pasi inflacioni për muajin Mars 2023 publikohet më 7 Prill 2023. 

· Përgjigja e kërkesës nr 63
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi më poshtë gjeni statistikat lidhur me krimin e organizuar dhe organizata kriminale:
	Vepra penale të evidentura nga policia
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Neni_KP
	Pershkrimi
	2020
	2021
	2022
	

	Neni 333
	Organizata kriminale
	0
	3
	10
	

	Neni 333/a
	Grupi i strukturuar kriminal
	15
	24
	28
	

	Neni 334
	Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal
	7
	14
	18
	

	Burimi: Drejtoria e Pergjithshme e Policise
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 64
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese me kërkesën.

· Përgjigja e kërkesës nr 65
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin "Blerje karburanti (Gazoil10 PPM+ Benzine pa plumb)",

· Përgjigja e kërkesës nr 66 


[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 67 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 68
Dear user,

Referring your request, please find attached the data on import/export for codes requested by country.
	HS/Country
	 Vallue (ALL) 

	0401
	         1,518,703,878 

	AT
	 © 

	BA
	             143,943,647 

	BE
	 © 

	DE
	               63,582,164 

	ES
	               27,854,201 

	FR
	 © 

	GB
	 © 

	GR
	               58,283,602 

	IE
	 © 

	IT
	             580,264,737 

	MK
	 © 

	NL
	 © 

	PL
	 © 

	RO
	 © 

	RS
	             417,950,246 

	SI
	 © 

	TR
	 © 

	XK
	               95,777,497 

	0402
	             772,803,913 

	AE
	 © 

	BE
	 © 

	CZ
	 © 

	DE
	               18,958,392 

	DK
	 © 

	ES
	                 5,453,528 

	FR
	               11,630,475 

	GB
	 © 

	GR
	               12,306,604 

	IE
	 © 

	IT
	               30,300,658 




	Hs/Country
	 Value(ALL) 

	0401
	               463,332,320 

	MK
	 © 

	RW
	 © 

	XK
	               461,775,622 

	0402
	                    5,429,178 

	FR
	 © 

	ME
	 © 

	MK
	 © 

	US
	 © 

	XK
	 © 

	0403
	                 34,253,632 

	US
	 © 

	XK
	                 31,665,328 

	0404
	©

	XK
	 © 

	0405
	                    4,748,477 

	US
	 © 

	XK
	                    4,710,602 

	0406
	               154,406,270 

	US
	               102,208,155 

	XK
	                 52,198,115 

	0407
	               171,985,892 

	GR
	 © 

	HR
	 © 

	XK
	 © 

	0408
	©

	XK
	 © 

	0409
	                    7,706,743 

	AE
	 © 

	US
	 © 

	XK
	 © 

	0701
	               162,757,625 

	BA
	                 56,544,963 

	HR
	 © 

	MD
	 © 

	ME
	                 12,338,345 

	MK
	                 12,758,317 

	RS
	 © 

	UA
	 © 

	XK
	                 78,202,873 

	0702
	           3,679,610,617 

	AT
	                 61,234,777 

	BA
	               339,335,832 

	BG
	               101,777,171 

	CH
	 © 

	CZ
	                    9,479,060 

	DE
	                 10,220,946 





· Përgjigja e kërkesës nr 69
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ndryshimi vjetor I grupit “Transporti” në muajin Janar 2023 është 6,5 % dhe ne muajin Shkurt 2023 është 1,7 %.

· Përgjigja e kërkesës nr 70
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ndryshimi i nëngrupit "Shërbime transporti " në muajin Prill 2022 krahasuar me Shkurt 2007 është 34,9 %.

· Përgjigja e kërkesës nr 71
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese rreth kerkeses suaj

· Përgjigja e kërkesës nr 72
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin "Sherbim per punime me autosonde ≥ 70 ton".

· Përgjigja e kërkesës nr 73
Gentile utente,
In risposta alla vostra richiesta, gentilmmente travate in incolla il numero delle imprese attive alla fine del 2021.
Riferimendosi alla richiesta delle persone che fanno volontariato, vi informiamo che INSTAT non dispone di tali dati. 
I dati amministrativi sull'occupazione sono disponibili nel link: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/
	Ndërrmarrje aktive në fund të vitit 2021
	

	 
	 
	 

	NVE 4-digit
	Përshkrimi me fjalë
	Nr.ndërmarrje

	9499
	Aktivitete të organizatave të tjera p.k.
	                  1,047 

	
	
	

	Burimi: Regjistrat e Biznesit, 2021
	




· Përgjigja e kërkesës nr 74
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koefiçienti i rivleresimit në muajin Shkurt 2023 krahasuar me Dhjetor 1992 është 5,2942 (pesë presje dy-nëntë-katër-dy).

· Përgjigja e kërkesës nr 75
I nderuar përdorues,
Ju bëjmë me dije INSTAT nuk disponon të dhëna apo raporte në lidhje me përhapjen apo zgjatjen e simptomave të covid-19. 

· Përgjigja e kërkesës nr 76
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni ne linkun ne vijim te dhenat qe disponohen per Ndërmarrjet e Huaja dhe të Përbashkëta, 2019-2021:

https://www.instat.gov.al/media/11436/ndermarrjet-e-huaja-dhe-te-perbashketa-shqip.pdf

· Përgjigja e kërkesës nr 77
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin " Blerje Rrripa trapezoidale ".

· Përgjigja e kërkesës nr 78
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin " Blerje Solucion Antikorroziv+Inhibitor ".
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Ne pergjigie (& kérkesés tuaj, Nr. 73 Prot, t¢ dt. 02.03.2023 “Kérkes# pér 'u njohur me
mimet ¢ INSTAT-it né lidhje me artikujt ushqimoré qé do ¢ tenderohen nga Shtépia e Foshniés
Korcé, pér vitin 2023”, ju b&jmé me dije se bashkéngjitur do té gjeni listén ¢ gmimeve mestare t&
artikujtve kryesoré t& konsumit pér muajin Janar 2023,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Ne pérgiigie suajés nr. 1099 prot, daté 07.03.2023 “Kérkohen t& dhéna pér treguesit
statistikore” ku kirkohen t¢ vihen né dispozicion treguesit statistikoré pér vitin 2022, pEr
\onsumin mujor pér frymé, konsumin mujor pér familje, Konsumin vjetor pér frymé dhe
onsumin vjetor pér familje sipas S Kategorive referuar shiresave té popullsisé, ju bEjme me
dije se t& dhénat e vitit 2022 jan€ né proces pérpunimi dhe do t jen t& disponueshme n&
Tetor 2023.
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Ne pérgiigie & kérkeses suaj, Nr. 28 Prot. € dt. 08.03.2023 lidhur me vlerén ¢ perceltuar
28 leke pér minimumin ik pér i€ person, u bejme me dije se INSTAT nuk liogait minimom
jetik

Bazuar né Anketén e t8 Ardhurave dhe Nivelit & Jetesgs, INSTAT prodhon kufirn e rrezikut pér
(& qent (& varfer, i cili pérfaqson (& ardhura mé té ula vjetore (€ disponueshme, 6 njé person t&
mos konsiderohet né rrezik pér té ené i varfEr.

Ky kufi ndihmon né pércaktimin ¢ rrezikut pér t qené (¢ varfer né vend, por jo né llogaritien ¢
minimumit jetik.

Te dhénat lidhur me kufirin ¢ rrezikut pér (& qené & varfer  gieni & aneksin bashkelidhur pér
vitet, 2017-2021.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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Né pérgjigie té kérkesés tuaj, Nr. 39 Prot. té dt. 10.03.2023 “Ndryshimi vjetor i indeksit
& gmimeve t& konsumit (%)”, ju b&§imé me dije se ndryshimi vietor i indeksit t¢ gmimeve
konsumit pér periudhén Shkurt 2023 (Shkurt 2023/ Shkurt 2022) &shté 7,1 pérqind.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Né pérgjigie té kérkesés tuaj, Nr. 12/6 Prot. € dt. 15.03.2023 “Kérkojmé té dhéna mbi
indeksin”, ju béjmé me dije se Koefigienti i rivlerésimit né muajin Shkurt 2023 krahasuar me

Dhjetor 1992 éshté 5,2942 (pest presje dy-nenté-Katér-dy).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Né pergjigje té shkresés suaj me Nr. 81 Prot., daté 20.03.2023, me léndé “Kerkesé pér

informacion”, ju b&imé me dije se INSTAT vleréson popullsiné banuese mé | janar, me
frekuencé vjetore né nivel qarku.

Mbi numrin e popull né nivele mé & detajuara bashki/komuné INSTAT iu referohet t&
dhenave & Censit té Popullsisé dhe Banesave 2011,
Bashkangjitur té dhénat referuar Cens 2011
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Ancksi 1: Popullsia sipas njésisé administrative, grup moshé dhe gjini
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Burimi: hitps:/Avuw.instat.gov

allal/temat/censet/censet-e-popullsis?C3%AB-dhe-banesave/tab2.
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crgjigie 16 kerkesés tuaj, (€ di, 2103.2023 “Vénia né dispozicion e t& dhénave
statistikore”, ju b&imé me dije sc bashkéngjitur do t& gjeni koefigientét e rivlerésimit pér
periudhat e kérkuara nga ana juaj. Gjithashtu, ju informojmé sc koefigienti i rivlerésimit per
musjin Mars 2023 llogaritet pasi (¢ publikohet indeksi i gmimeve (& konsumit pér muajin Mars
2023 me daté 7 Prill 2023.
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Né pérgjigje té kérkesés tuaj, Nr. 1028 Prot. té dt. 17.03.2023 “Kérkesé pér ¢ dhéna né
lidhje me gmimet e qirasé s& banesave”, ju b&jmé me dije se INSTAT nuk disponon
informacionin ¢ kérkuar nga ana juaj.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,




image11.jpeg
Hytja e shtetasve te huaj sipas shteteve sipas Shtete, Variabla dhe Viti
Zgjich variablat

* R abess

Varabla s

e RNl




image12.jpeg




image13.jpeg




image14.png
Shfaq tabelén




image15.jpeg
Hyrja e shtetasve te huaj sipas shteteve sipas Shtete, Variabla dhe Viti

Rezultati

- B o] =

P e P
— | S
o Ruajrezulatnsi.. e

Ruani kérkimin taj - ! -

[Ereeym——




image16.png
Ne pergiigie t& Kerkesgs tuaj, Nr. 401 Prot,  dt. 02.03.2023 “Kérkese”, ju bejme me dije
se ndryshimi vietor i indeksit (& gmimeve t& konsumit n¢ muajin Shkurt 2023 (Shkurt

2023/Shkurt 2022) &shté 7,1 %.

¢ bashkepunimin,

Duke ju falénderuar
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Ne pérgiigie (& erkesgs tuaj, dt. 24.03.2021 “Kerkese pér normén e inflaciontt B
periudhén Mars 2022-Mars 2023”, ju béjme me dije indeks i gmimeve té konsumit pér muajin
Mars 2023 publikohet me daté 7 Prill 2023. Ndryshimi mesatar i indeksit (€ gmimeve (&
Vonsumit pér muajin Shkurt 2023 (Shkurt 2023/Shkurt 2022) Ehte 7,1 %.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Né pérgjigie t€ kérkesés tuaj, Nr. 1292/3 Prot. t& dt. 02.03.2023 “Kérkesé pér

informacion pér gmimin e letrés”, ju b&jm& me dije se INSTAT nuk disponon informacionin ¢
kérkuar nga ana juaj.




